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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2018 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Hagdalen – en trygg park för flickor och kvinnor  

Sökt belopp: 1,5 mnkr 

Klicka här för att ange text. 

 

Sökande 

Nämnd: Kontaktperson: 

Enskede-Årsta-Vantörs SDN  

Epost: Telefon: 

lovisa.nerbrant@stockholm.se  08-508 20 007 

  

 

 

 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 

syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys 

som gjorts och det resultat som förväntas.    

 

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för en problembeskrivning om varför en investering behövs och på vilket sätt en analys 

av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.  

 

mailto:lovisa.nerbrant@stockholm.se
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Stadsdelarna Hagsätra och Rågsved är prioriterade geografiska områden i 

stadsdelsförvaltningens lokala utvecklingsprogram. Jämfört med stadsdelsområdets andra 

stadsdelar är bland annat medelinkomsten lägre, arbetslösheten högre. I 

trygghetsmätningen från 2017 ansåg 26 % av de svarande att  det finns problem med 

mörka områden i stadsdelarna. Andelarna är de högsta i stadsdelsområdet. Gällande 

rädsla för att gå ut sent på kvällen är Rågsved och Hagsätra bland de tre stadsdelar där 

oron är högst.  

I stadsdelarna Hagsätra och Rågsved planeras 3 000 nya bostäder. Inom detta 

stadsbyggnadsprojekt har en socialt värdeskapande analys tagits fram. I denna utläses att 

det finns en ödslighet i stadsdelarna (främst Hagsätra) som ger en generell 

otrygghetskänsla och som gör att varken barn eller vuxna vill vara ute sent på kvällar och 

nätter. I analysen rekommenderas att boende och verksamma från stadsdelarna får vara 

delaktiga i den fortsatta planeringen.   

 

I områdena görs olika trygghetsskapande och våldsförebyggande åtgärder så som 

exempelvis våldsförebyggande program i Hagsätra-skolan och Rågsveds-skolan, 

normbrytande arbete på fritidsgårdarna.  

 

Stadsdelsförvaltningen finner att det är av stor vikt att parken uppfattas som trygg och att 

invånare får vara delaktiga i processen av parken Hagdalen. 

 

Ur stadsdelsförvaltningens perspektiv är Hagdalsparken också en plats där olika 

människor möts. Den påbörjade dialogen påvisar att olika delar av parken upplevs som 

otrygga och olika satsningar och förändringar kommer att behöva göras för att för att 

förbättra den upplevda tryggheten i parken. Detta kan t.ex. göras genom förbättrad 

belysning vid gångvägar och effektbelysning vid mörkare partier, tydligare inramning av 

parken och nya varianter av bänkar och matplatser. Dessutom kan platser för olika 

former av aktiviteter och även ytor för lugn och ro behöva tillskapas. Medel söks ur 

trygghetsfonden för att kunna fortsätta arbetet med att stärka den upplevda tryggheten för 

samtliga åldersgrupper i parken. Detta kräver en utökad dialog. Eftersom denna dialog 

inte var planerad när medlen från Grönare Stockholm söktes så söks nu utökade medel. 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Namnet på den/de målgrupper/områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper 

som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som 

passerar en viss plats.  

 

Den allmänna målgruppen är de som kan tänkas nyttja parken, dvs, de som bor i 

Hagsätra och Rågsved. I Hagsätra uppgår befolkningen till cirka 9400 personer, i 

Rågsved ungefär 12000. Enligt ODS, prognos 2017, kommer det inte ske någon större 

förändring sett över tid.  

 

  Rågsved Hagsätra 

År Kvinnor Män Kvinnor Män 

2017 5928 6137 4708 4736 



 Sida 3 (30) 

 

 

 

2020 6123 6307 4680 4728 

2024 6170 6336 4653 4734 

Den särskilda målgrupp som förväntas använda sig mest av parkens lek-upplevelser  är 

barn och deras vuxna sällskap. I parken ligger även en förskola och två skolor med låg- 

och mellanstadier finns inom en kilometer. I tabellen nedan redovisas antal personer i 

åldern 0-11 år för 2017. (Källa ODS, befolkning 2017) 

 

  Hagsätra Rågsved 

0-3 år 540 688 

4-7 år 486 691 

8-11 år 449 604 

 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. Innan ansökan 

lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket 

ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 

som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskriv även det.  

 

Parken Hagdalen är belägen i stadsdelarna Hagsätra och Rågsved. Parken är till stor 

omgärdad av flerfamiljshus och det finns inslag av natur i form av berg och träd. I parken 

finns viss lekparksutrustning och tillgång till fotbollsplan, basketkorgar och skateramp. I 

samband med att parken ska rustas och förvaltningen fått medel från Grönare Stockholm 

görs en medborgardialog. Målet är att Hagdalen ska bli en trygg park för alla, detta 

genom fokusfrågan: "hur blir Hagdalen en trygg park för flickor och kvinnor". Dialogen 

är designad med dels öppna möten där alla varit välkomna, dels fokusgrupper som 

särskilt fångar flickor och kvinnors perspektiv. I nuläget har de öppna mötena varit och 

resultatet visar på två saker.  

1) Parkens otryggaste delar gränsar till naturen, dessa delar har blivit 

samlingsställen för påverkade personer. Det gör att vuxna med barn undviker 

delarna trots att de påbjuder lättillgängliga naturupplevelser om än i litet format.  

2) Någon typ av signifikant lek-upplevelse önskas av barn och vuxna i parken. Detta 

även för att parken ska befolkas och därmed bli tryggare.  

 

Förvaltningen har en viss erfarenhet  av att bygga bort otrygga platser genom att 

omforma den yttre miljön så att den blir tryggare för alla. 

   

De öppna mötena i dialogen skedde under mars 2018, och fokusgrupperna pågår nu i 

april. Planeringen är att samrådet ska ske sommaren 2018.  

 

Sökta pengar avser kostnad för projektering för 2018.  
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1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel 

kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som 

rör sig på torget.  

 

Satsningen förväntas ge mer rörelse i parken vilket bidrar till trygghet för alla. 

Delaktigheten i medborgardialogen förväntas ge ett ökat ägandeskap av Hagdalen i 

Hagsätra och Rågsved. Satsningen förväntas även göra dolda platser i parken tillgänglig 

och trygg för barn och deras medföljande vuxna.   

 

 

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses 

dokumenteras och spridas. 

 

Vid samrådet tar vi in ytterligare synpunkter hur vi kan göra platsen bättre och tryggare 

för så många som möjligt. När parken är färdigbyggd kommer vi göra en uppföljning av 

hur många som uppfattar platsen som trygg.  

 

  

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att 

följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under 

denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

 

Avdelningen för Utveckling lokaler och stadsmiljö kommer vara ansvarig för 

utförandet och Lokal och stadsmiljö enheten kommer genom dess projektledare 

planera och genomföra projektet i samarbete med Trafikkontorets stadsmiljöenhet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar  

Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. 

Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, 

samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommissionens rapporter eller stadens 

trygghets- och säkerhetsprogram.  
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Parken ligger i Hagsätra och Rågsved vilka är två av stadsdelsförvaltningens prioriterade 

geografiska områden i det lokala utvecklingsprogrammet. Stadsutvecklingen med 3000 nya 

bostäder är ett långsiktigt projekt, Hagdalen en möjliggör process med tidigare 

återkoppling. Enligt Hållbarhetskommissionens rapport ”Medborgare med mandat” kan 

deltagande mellan val genom olika former av 

deltagandeprocesser som till exempel medborgardialoger, bidra till att stärka de grupper 

vars röster vanligtvis inte hörs. Satsningen är även kopplad till Grönare Stockholm.  

 

  

 

 

 

 

4. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

 

Arbetet kommer utföras under sommar och hösten 2018.  

 

 

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. 

Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

 

 

 

 

 

6. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller 

annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation 

för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

 

Ökad driftskostnad genom avskrivning och ränta. 

Avskrivning på 10 år = 150 000 kr/år 

Ränta 0,8% = 12 000 kr/ år  

Totalt ökad driftskostnad = 162 000 kr/ år  

 

 

 

 

 

7. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som 

en fördel om pågående åtgärder går att växla upp 
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Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 
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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2018 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Trygghetsskapande åtgärder kopplat till allaktivitetshuset i Östberga 

Sökt belopp: 500 000 kr 

Klicka här för att ange text. 

 

Sökande 

Nämnd: Kontaktperson: 

Enskede-Årsta-Vantörs SDN Kersti Tagesson 

Epost: Telefon: 

kersti.tagesson@stockholm.se  08-50814317 

  

 

 

 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Skapa ett tryggt och trivsamt Östberga genom: 

1) Öka förutsättningarna för att människor ska mötas,  

2) Att den yttre miljön omhändertas  

3) Att förebygga och bryta negativ utveckling för barn, ungdomar och unga vuxna.  

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  
 

Östberga är en stadsdel som har stora utmaningar i den fysiska miljön. Östbergas geografiska läge 

präglas i stor utsträckning av isolering och bristfälliga kopplingar till omkringliggande områden, 

vilket har kommit att bidra till områdets rumsliga segregering. Området i sig är vidare uppdelat i 

två fysiskt åtskilda delar. Gamla Östberga och Östbergahöjden. Östbergahöjden har ett offentligt 

rum med låg intensitet och mycket begränsat inflöde av människor både utanför stadsdelen och 

från stadsdelen utanför Östbergahöjden. Området har också sämre kollektivtrafikförsörjning än 

många andra stadsdelar. Stadsdelen Östberga kommer att växa. Idag bor det cirka 5 900 

personer och år 2024 beräknas det bo cirka 10 000 personer i Östberga. 

Östberga är ett av de geografiskt prioriterade områdena i det lokala utvecklingsprogrammet 

inom Enskede-Årsta-Vantör. Åtgärderna som vidtas ska utgå från de lokala förhållandena. 

Stadens samlade arbete inom lokalt utvecklingsprogram i Östberga går under benämningen 

Samverkan Östberga. Deltagande förvaltningar och bolag är Trafikkontoret, SISAB, Svenska 

mailto:kersti.tagesson@stockholm.se
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Bostäder, Stadsbyggnadskontoret, Idrottsförvaltningen, Kulturförvaltningen, 

Utbildningsförvaltningen och Stadsdelsförvaltningen. Stadsdelsförvaltningen samordnar 

arbetet. Arbetet har koncentrerats till tre fokusområden: 1) öka förutsättningarna för att 

människor ska mötas, 2) att den yttre miljön omhändertas och 3) att förebygga och bryta 

negativ utveckling för barn, ungdomar och unga vuxna. Dessa fokusområden ska sedan leda 

till att nå det övergripande målet för samverkansarbetet att Östberga ska vara en trygg och 

attraktiv stadsdel att bo och verka i.  

En fördjupad medborgardialog genomförts med stöd av Sveriges kommuner och landsting, 

SKL. Det kortsiktiga målet med dialogarbetet var att få fler att arbeta med 

trygghetssituationen i området; boende, tjänstepersoner, polisen och andra aktörer. Detta för 

att nå det långsiktiga målet att tryggheten i området ska öka, att boende ska öka sina 

förutsättningar till egenmakt och att tilliten till kommunen ska öka.  

 

Med i dialogen har alla förvaltningar och bolag som deltar i Samverkan Östberga varit. 

Utifrån dialogen har trygghetsskapande åtgärder genomförts, exempelvis har de boende startat 

stadsodling, aktiviteter och möblering på torget i Östberga gjordes under sommaren för att öka 

möten mellan människor och göra torget mer tryggt och attraktivt.  

En namninsamling genomfördes också av de boende för att påverka 

kollektivtrafikförsörjningen till och från området som en åtgärd utifrån dialogen.   

 

Under dialogens gång har det dock blivit allt mer tydligt hur Östbergahöjdens centrum bidrar 

till otryggheten i området med sin fysiska utformning, avsaknad av basal kommersiell och 

offentlig service. De boende som deltog dialogen konstaterade att de behöver bygga upp och 

stärka trygghet, trivsel och samhörighet i Östberga. Det saknas en fysisk plats som lockar och 

välkomnar alla i Östberga. En plats att mötas på. De boende vill främja engagemang och 

utbyte mellan människor oavsett ålder, kön, etnicitet och andra olikheter. Ett åtgärdsförslag 

från dialogen blev därför ett allaktivitetshus vars syfte är att skapa just trygghet, trivsel och 

samhörighet.  

 

 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Berörd målgrupp är alla boende i Östberga med syfte att skapa en trivsam och trygg 

mötesplats. Stadsdelen Östberga kommer att växa. Idag bor det cirka 5 900 personer och år 

2024 beräknas det bo cirka 10 000 personer i Östberga. 

 

 

 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Skapa en inbjudande och attraktiv mötesplats även på kvällstid. Idag har lokalen som ska bli 

ett allaktivitetshus i Östberga jalusier som man kan dra ned på kvällen. Dessa jalusier är 

gamla och uttjänta. Vi bedömer att det behövs jalusier för att motverka skadegörelse efter 

stängningsdags. Jalusier som släpper igenom  ljus och skapar trygghet på nedre torget i 

Östberga är viktigt ur trygghetssynpunkt.  
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Säkerställa att besökarna till Östberga allaktivitetshus kan känna sig trygga, genom att via 

en enkel smart phone lösning kunna se vem som ringer på efter ordinarie stängningsdags.  

Genom möjlighet att se vem som besöker huset skapas trygghet för de verksamheter som 

finns där. 

 

Skapandet av allaktivitetshuset sker i nära samarbete med de boende och föreningar i 

Östberga. 

 

 

1.4 Uppföljning och utvärdering  

Arbetet med att skapa ett allaktivitetshus är i full gång. Utvärdering av funktionerna sker 

under hösten 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

 

Arbetet sker utifrån projektet – allaktivitetshuset Östberga i samarbete med Svenska 

bostäder som är fastighetsägare samt SSB Stockholms stadsbibliotek 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar  

Allaktivitetshuset skapas utifrån att utjämna skillnader i Stockholm och Stadens vision 2040 - ett 

Stockholm för alla. Östberga är en del av det lokala utvecklingsprogrammet i Enskede - Årsta-

Vantörs sdn. 

I mars 2017 beslutade kommunfullmäktige om nya riktlinjer för centrumutveckling i Stockholms 

stad. I dessa beskrivs tre olika typer av centrum varav Östberga tillhör kategorin små lokala centrum. 

I riktlinjen framgår att målbilden för det lilla lokala centrumet är en väl gestaltad och naturlig 

mötesplats där det sociala mötet i bostadsområdet är överordnat platsens kommersiella funktion. 

Vidare framgår att staden och bostadsbolagen ska utnyttja sin rådighet att driva utvecklingsprocessen 

för lokala centrum mot denna målbild.  

 

Alla verksamheter som genererar flöden och aktivitet bör förläggas i direkt anslutning till eller i de 

lokala centrumen. Stadsdelsnämnden och kulturnämnden avser att förlägga service och öppna 

mötesplatser i centrumhuset och därmed utgöra navet i allaktivitetshuset. Genom ett ökat flöde av 

besökare ur olika målgrupper stärks underlaget för  kommersiell service i Östberga centrum.  
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4. Tidplan  

 

Arbetet med att sätta upp en jalusi i Östberga pågår under kvartal 3 2018. 

 

 

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

 

Total investering för uppdraget är 500 000 kr inkl montering + installationer av el. 

 

6. Påverkan på framtida driftkostnader  

 

Genom jalusier motverkas glaskross på fastigheten. Av erfarenhet från nuvarande fritidsgård vet vi 

att man krossar alla fönster om man vill krossa fönster 

Ökad driftskostnad för ränta och avskrivning:  

Avskrivning 10 år = 50 000 kr/år 

Ränta: 0,8% = 4 000 kr/ år 

Total ökad driftskostnad/år = 54 000 kr/år 

 

 

 

 

 

Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Innovation och eller uppväxling  

 

  Vi vet att en ljus och inbjudande belysning kvällstid är ett sätt att motverka otrygghet. 
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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2018 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats:  

Trygghetsskapande åtgärder Dalbotten 

Sökt belopp: 1,5 mnkr 

Klicka här för att ange text. 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Enskede-Årsta-Vantör SDN Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Pierre Persson Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-50814585 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

Pierre.persson@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med 

övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den 

lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.    
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1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering 

behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.  

Parkleken Dalbotten upplevs som otrygg av våra medborgare. De upplever att platsen är 

otrygg dels eftersom att vissa missbrukare uppehåller sig i parken, samt att en del platser 

upplevs som skrymmande med begränsade siktlinjer. 

 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna 

och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de 

målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer 

som passerar en viss plats.  

Boende i Högdalen samt de som nyttjar parkleken.  

 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas 

genomförbarhet, vilket ska beskrivas här.  

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om 

någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

Uppsättning av ny effektbelysning och montering av nya bänkar samt blomlådor + utbyte 

av vissa planteringar som har blivit förväxta och svårgenomsynliga. Vi ska plantera lägre 

växter som t.ex. perenner eller blommande lägre växter som man inte kan gömma sig 

bakom.  

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel 

kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som 

rör sig på torget.  

Ökad trygghet i området runt parkleken. 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses 

dokumenteras och spridas. 

Kommunikation om vad vi gör samt varför kommer ske kontinuerligt. Utvärderingen sker 

under våren 2019 då vi kommer fråga de boende i området om platsen upplevs som 

tryggare. 

 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att 

följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under 

denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  
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Avdelningen utveckling lokaler och stadsmiljö och dess stadsmiljöverksamhet under 

ledning av Pierre Persson och enhetens projektledare i samråd med Trafikkontoret och 

ansvarig Landskapsarkitekt.  

 

 

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar  

Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. 

Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, 

samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommissionens rapporter eller stadens 

trygghets- och säkerhetsprogram.  

Högdalen ingår som en prioriterad stadsdel i vårt Lup- arbete. 

Vision 2040. 

 

 

4. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Hösten 2018  

 

 

 

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. 

Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande 

fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del 

specificeras.    

Hela kostnaden söks ur trygghetsfonden. SDN har bett kommunfullmäktige att inrätta 

alkoholförtäringsförbud i parken som steg ett. De åtgärder som vi nu ansöker om är etapp 

två.  

 

 

 

6. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller 

annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation 

för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Avskrivning: 15 år / 1,5 mnkr = 100 000 kr/år   

Ränta: 0,8 % = 12 000 kr/år Totalt ökad driftskostnad för stadsdelen: = 112 000  kr/ år  

 

 

 

 

7. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses 
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Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp 

Om dessa två åtgärder genomförs samtidigt så tror vi att tryggheten ska öka i parken. 
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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2018 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats:  

Trygghetsskapande åtgärder Örby 

Sökt belopp: 1,0 mnkr 

Klicka här för att ange text. 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Enskede-Årsta-Vantör SDN Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Pierre Persson Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-50814585 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

Pierre.persson@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med 

övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den 

lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.    
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1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering 

behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.  

I Örby ska det byggas 100 genomgångsbostäder och många medborgare har 

uppmärksammat oss på att platsen under gångbron över Huddingevägen känns otrygg 

och drogförsäljning pågår, samt en del hot har förekommit. Behov av förstärkning av 

belysning har framkommit och det vi vill göra är att sätta upp effektbelysning, samt 

placera nya bänkar och blomlådor för att uppmuntra fler folk att besöka och uppehålla sig 

på platsen så att de oönskade elementen känner sig obekväma där.  

 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna 

och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de 

målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer 

som passerar en viss plats.  

Boende i Örby samt de nya hyresgästerna i genomgångsbostäderna. Det är främst 

kvinnor och yngre flickor som har påpekat att det är otryggt på platsen.  

 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas 

genomförbarhet, vilket ska beskrivas här.  

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om 

någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

Uppsättning av ny belysning och montering av nya bänkar samt blomlådor. 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel 

kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som 

rör sig på torget.  

Ökad trygghet i området runt genomgångsbostäderna samt för de som vill gå över 

gångbron upp till Älvsjömässan samt stationen. 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses 

dokumenteras och spridas. 

Kommunikation om vad vi gör samt varför kommer ske kontinuerligt. Utvärderingen sker 

under våren 2019 då vi kommer fråga de boende i området om platsen upplevs som 

tryggare. 

 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att 



 Sida 17 (30) 

 

 

 

följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under 

denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Avdelningen utveckling lokaler och stadsmiljö och dess stadsmiljöverksamhet under 

ledning av Pierre Persson och enhetens projektledare i samråd med Trafikkontoret och 

ansvarig Landskapsarkitekt.  

 

 

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar  

Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. 

Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, 

samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommissionens rapporter eller stadens 

trygghets- och säkerhetsprogram.  

Satsning på att öka integration och vision 2040. 

 

 

4. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Hösten 2018  

 

 

 

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. 

Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande 

fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del 

specificeras.    

Hela kostnaden söks ur trygghetsfonden. SDN ska i samband med att 

genomgångsbostäderna blir klara planera och uppföra en stadsodling i närområdet med 

medel från Grönare Stockholm.  

 

 

 

6. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller 

annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation 

för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Avskrivning: 15 år / 1,0 mnkr = 66 666 kr/ år   

Ränta: 0,8 % = 8 000 kr/år Totalt ökad driftskostnad för stadsdelen: = 74 666 kr/ år  

 

 

 

 

7. Innovation och eller uppväxling  
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Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses 

som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp 

I samband med dessa åtgärder så kan vi få till en bra integration i området och 

medborgarna kommer varandra närmare. 
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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2018 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats:  

Mosaikvägg Rågsved 

Sökt belopp: 125 000 Kr 

Klicka här för att ange text. 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Enskede-Årsta-Vantör SDN Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Gunilla Ekstrand Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-50814818 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

Gunilla.ekstrand@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med 

övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den 

lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.    
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1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering 

behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.  

Ägaren till fastigheten planerar att renovera och måla väggen vid Rågsveds fritidsgård. 

Idag finns där en målning som bl.a. innehåller en teckning av en person beväpnad med 

automatvapen. Ingången till fritidsgården är en ståldörr och bredvid dörren finns en mörk 

trappuppgång. Platsen upplevs otrygg och många besökare vittnar om att de drar sig för 

att gå till fritidsgården med anledning av detta. När fastighetsägaren renoverat och målat 

väggen finns oro för att detta ska leda till mer klotter och ytterligare förstärka intrycket av 

en otrygg plats. 

 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna 

och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de 

målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer 

som passerar en viss plats.  

Boende i Rågsved, besökare på fritidsgården företrädesvis flickor. 

 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas 

genomförbarhet, vilket ska beskrivas här.  

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om 

någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

I samarbete med Remakebolaget som tidigare gjort uppskattade mosaikarbeten i 

Rågsved vill vi få ungdomar från Rågsved att medverka i projektet. Projektet skulle pågå 

10 veckor under hösten och 10 veckor under våren 1-2 em. kväll i veckan. 

 

 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel 

kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som 

rör sig på torget.  

Ökad trygghet i området runt fritidsgården. Mosaiken skulle även synas från tunnelbanan 

och bidra till en positiv bild av Rågsved. I och med att mosaiken skapas tillsammans med 

lokala ungdomar blir det ett lokalt ägandeskap av denna vilket minskar risken för att den 

förstörs eller utsätts för klotter. En positiv och ljusare inramning till fritidsgården gör att 

den känns tryggare att besöka. 

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses 

dokumenteras och spridas. 
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Utvärderingen sker under våren 2019. Kommunikation om åtgärden om varför och vilka 

som utför kommer utföras kontinuerligt.  

 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att 

följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under 

denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Fritidsgårdens personal och Remakebolaget 

 

 

 

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar  

Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. 

Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, 

samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommissionens rapporter eller stadens 

trygghets- och säkerhetsprogram.  

Rågsved är ett av stadsdelens utpekade områden i LUP. Vision 2040 

 

 

 

4. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Hösten 2018-våren 2019 

 

 

 

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. 

Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande 

fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del 

specificeras.    

Remakebolaget avser att söka bidrag för insatsen hos Statens konstråd med 125 000 kr 

vilket avser halva kostnaden. Denna ansökan avser den del som stadsdelen skall stå för 

om ansökan beviljas. 

 

 

 

6. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller 

annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation 

för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  
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Avskrivning: 5 år a 125 000 kr = 25 000 kr/ år  

Ränta: 0,8 % = 1 000 kr/år Totalt ökad driftskostnad för stadsdelen: = 26 000 kr/år  

 

 

 

 

 

 

Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses 

som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp 

Klicka här för att ange text. 
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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2018 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats:  

Trygghetsskapande åtgärder på Förskole gårdar 

Sökt belopp: 3,0 mnkr 

Klicka här för att ange text. 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Enskede-Årsta-Vantör SDN Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Pierre Persson Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-50814585 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

Pierre.persson@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med 

övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den 

lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.    
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1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering 

behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.  

SDN har ett flertal förskolegårdar i våra prioriterade områden som har gårdar som 

upplevs som otrygga och mörka. SDN vill komplettera med ny belysning samt se över 

möblering och planteringar i dessa.  

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna 

och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de 

målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer 

som passerar en viss plats.  

Besökare samt personal och barn på förskolorna. 

 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas 

genomförbarhet, vilket ska beskrivas här.  

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om 

någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

Uppsättning av ny belysning och montering av nya bänkar samt blomlådor + utbyte av 

vissa planteringar som har blivit förväxta och svårgenomsynliga. Vi ska plantera lägre 

växter som tex perenner eller blommande växter som man inte kan gömma sig bakom.  

Visst buskage måste gallras ur och beskäras samt vissa träd måste fällas för att få in mer 

ljus på gårdarna. Förskolegårdarna i våra integrerade förskolor är ofta små och torftiga 

och kan därför upplevas som otrygga. På vissa förskole gårdar behöver vi byta ut staket 

och grindar för att vissa barn kan öppna dem och då kan en olycka lätt hända och detta 

upplever vårdnadshavare och personal som en faktor som ökar otryggheten 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel 

kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som 

rör sig på torget.  

Ökad trygghet på våra förskolegårdar. 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses 

dokumenteras och spridas. 

Kommunikation om vad vi gör samt varför kommer ske kontinuerligt. Utvärderingen sker 

under våren 2019 då vi kommer fråga barn och personal om gårdarna upplevs som 

tryggare. 

 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  
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Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att 

följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under 

denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Avdelningen utveckling lokaler och stadsmiljö och dess stadsmiljöverksamhet under 

ledning av Pierre Persson och enhetens projektledare i samråd med de olika 

fastighetsägarna. 

 

 

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar  

Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. 

Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, 

samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommissionens rapporter eller stadens 

trygghets- och säkerhetsprogram.  

Satsningarna kommer ske i våra Lup- områden. 

 

 

4. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Hösten 2018  

 

 

 

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. 

Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande 

fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del 

specificeras.    

Hela kostnaden söks ur trygghetsfonden. Vi kommer bara göra åtgärder för att öka 

tryggheten och inte några åtgärder som redan ligger på fastighetsägarna. De åtgärderna 

är så kallade verksamhetsanpassningar som nämnden får ta kostnaden för. 

 

 

 

6. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller 

annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation 

för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Avskrivning: 20 år / 3,0 mnkr = 150 000 kr/år   

Ränta: 0,8 % = 24 000 kr/år Totalt ökad driftskostnad för stadsdelen: = 174 000 kr/ år  
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Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses 

som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp 

Klicka här för att ange text. 
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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2018 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats:  

Trygghetsskapande åtgärder motionsspår Högdalen 

Sökt belopp: 0,750 mnkr 

Klicka här för att ange text. 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Enskede-Årsta-Vantör SDN Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Pierre Persson Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-50814585 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

Pierre.persson@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

SDN kommer utföra arbetet i samarbete med idrottsförvaltningen i linje med vårt 

samarbete i LUPEN.  

 

 

 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med 

övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den 
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lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.    

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering 

behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.  

SDN har ett motionsspår i Högdalen som upplevs som en otrygg plats. I vårt LUP- arbete 

i samarbete med idrottsförvaltningen har en säkerhetsinventering av alla motionsspår i 

Stockholm genomförts och vi har fått en del anmärkningar som nämnden vill åtgärda. 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna 

och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de 

målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer 

som passerar en viss plats.  

Motionärer och gående i vårt motionsspår samt besökare till Cyklopen. 

 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas 

genomförbarhet, vilket ska beskrivas här.  

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om 

någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

Komplettering av belysning på mörka partier samt utökning med effektbelysning på några 

platser samt tydligare skyltning av spåret. Vi behöver även röja sly på några platser samt 

se över dränering och ytskikt. De senaste åren har vi haft många boplatser i området och 

dessa skapar en känsla av otrygghet och därför kommer vi behöva bygga igen vissa 

partier med jordvallar som vi planterar växter på.  

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel 

kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som 

rör sig på torget.  

Ökad trygghet på motionsslingan 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses 

dokumenteras och spridas. 

Kommunikation om vad vi gör samt varför kommer ske kontinuerligt. Utvärderingen sker 

under våren 2019 då vi kommer fråga de som nyttjar spåret om åtgärderna har ökat 

tryggheten i spåret.  

 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att 

följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under 

denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  
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Avdelningen utveckling lokaler och stadsmiljö och dess stadsmiljöverksamhet under 

ledning av Pierre Persson och enhetens projektledare i samråd med 

Exploateringskontoret. 

 

 

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar  

Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. 

Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, 

samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommissionens rapporter eller stadens 

trygghets- och säkerhetsprogram.  

Högdalen ingår som en prioriterad stadsdel i vårt LUP- arbete. Inventeringen har skett 

som en del av vårt arbete med Idrottsförvaltningen.  

 

 

4. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Hösten 2018  

 

 

 

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. 

Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande 

fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del 

specificeras.    

Hela kostnaden söks ur trygghetsfonden.  

 

 

 

6. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller 

annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation 

för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Avskrivning: 10 år / 0,750 mnkr = 75 000 kr/år   

Ränta: 0,8 % = 6 000 kr/år Totalt ökad driftskostnad för stadsdelen: = 81 000 kr/ år  

 

 

 

7. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses 

som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp 

Klicka här för att ange text. 
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Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


